2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцатой сессии

 « 15»октября 2021 г.                                  п. Искра
№ 5
О  внесении изменений в устав Искровского сельсовета Черепановского района         Новосибирской области, принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в устав Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

            В соответствии со  ст.7,35.44 Федерального Закона от 06.10.2003 « 132 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,   в  целях приведения устава Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством Совет депутатов Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

          1. Принять проект муниципального правового акта «О внесение изменений в устав Искровского сельсовета  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области» (прилагается).

  2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав  Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на государственную регистрацию  в Главное управление Министерства юстиции  Российской  Федерации по Новосибирской области в течении 15 дней.

   3.Главе Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Искровского сельсовета после государственной регистрации в течении 7 дней и направить в Главное управление Министерства   юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Искровского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневный срок.

  4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и  опубликования  в газете «Искровский вестник».

Глава                                                   Председатель Совета депутатов

Искровского сельсовета                      Искровского сельсовета

Черепановского района                      Черепановского района

Новосибирской области                     Новосибирской области

                       А.П. Сюньков                                   Е.А. Гамануха

Приложение

                                         К решению  20    сессии  Совета депутатов

Муниципального образования Искровского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

             От  15.10.2021 года № 5
 Изменения  в устав Искровского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области

1. Статья 11. Публичные слушания, общественные обсуждения

1.1.1 часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Советом депутатов в соответствии с федеральным законодательством.»

1.1.2. часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности».

1.3. Статья 21. Депутат Совета депутатов
1.3.1. пункт 7 части 5 изложить в следующей редакции:

«5) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;
1.4 Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
1.4.1 пункт 8 части 1 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»